1

第10回 新型コロナウイルス感染症対策本部会議

議事要旨

日時：令和２年３月２４日（火） 午後４時～午後５時２５分

場所：本庁舎３階庁議室

１ 開 会

２ 議 題

（１）所沢市が関係するイベント等の考え方について

①４月以降のイベント等の考え方について

・令和２年２月２７日付の「新型コロナウイルス感染症の拡大防止に向けた所沢市が関

係するイベント等の考え方について」において３月末までの考え方を示しているが、

４月以降のイベント等について協議を行った。

・政府専門家会議の内容を踏まえ、国から示されている要件をしっかり示し、実施して

いく方向性は一致したが、表現や内容について整理・工夫の上、改めて事務局より案

を提示することとなった。

   ②４月以降の小中学校の再開について

   ･小学校の卒業式の実施方法、臨時休校の状況、春休み期間中の校庭開放等について報

告した。

（２）その他

･コールセンターの状況について、３月２４日午後２時現在、６０件。コールセンター

の人員配置については、電話件数の状況を見て検討する。

･今後、市内で感染者が確認された場合は、対策本部会議を招集せず、健康推進部で対

応する。職員が感染した場合は、対策本部会議を招集する。